- Manent (Jean), 137\*, note 11.  
 — (Rose), de Lodève, 57\*.  
 Manescot (G.), 144.  
 Manher (P.), 154.  
 Mante noire, 262\*, 40.  
 Manuels inquisitoriaux, 233\* et suiv.  
 Manuscrits cités ou analysés :  
 ms. lat. 4269, Bibl. nat., 198\*-202\* (notice); — ms. lat. 4270, Bibl. nat., 41\*, notes 2 et 3, 42\*, note 1; — ms. lat. 9992, Bibl. nat., 149\*, 150\*, 248\* et suiv. (notice et analyse); édité, 1 et suiv.; — ms. lat. 11847, Bibl. nat., 94\* et note 2, 95\*, note 4 à 17, 97\*, note 1, 137\*, note 4, 172\*, note 1, 183\*, 192\*-197\* (notice), 235\*, note 2, 306, note 1, 322, notes 1-3, 323, notes, 324, notes, 325, notes; — ms. lat. 12856, Bibl. nat., 93\*, 94\* et note 1, 95\*, notes 1, 3, 182\*, 183\*-189\* (notice), 306, note 1, 324, note 9, 325, notes 2, 4; — Doat XXI, 9\*, note 6, 42\*, notes 2 et 3, 43\*, note 3, 22\*, note 2, 61\* (extrait), 136\*, note 5, 140\*, 141\*, notes 1, 4 et 5, 144\*, 145\*, note 1, 148\*, note 1, 45, note 1, 69, note 2, 72, note 1, 103, note 1, 145, note 1, 159, note 1, 258, note 2; — Doat XXII, 75\*, note 3, 91\*, note 2, 136\*, notes 3 et 10, 140\*, 141\*, notes 5 et 6, 143\*, note 6, 144\*, 145\* et note 2, 147\*, note 1, 148, note 1, 149\*, 240\*, note 6, 251\*, notes 8 et 10, 41, note 1, 72, note 1, 90 et s. (dépositions contre Pierre Garcias), 97, note 1, 102, note 1, 106, note 1, 108, note 1, 251, note 5; — Doat XXIII, 75\*, note 4, 91\*, note 1, 113\*, note 1, 141\* et notes 3, 5, 6, 143\*, 144\*, 145\*, 148, note 1, 149, 152\*, notes 3 et 7, 250\*, notes 1, 4, 5, 251\*, notes 1, 3, 5; 4, note 2, 21, note 1, 33, note 1, 62, note 2, 66, note 1, 78, note 2, 97, note 1, 108, note 1, 251, note 5; — Doat XXIV, 91\*, note 2, 141\* et notes 2, 4, 5, 6, 143\*, notes 2, 3, 6, 145\*, 149\*, 45, note 1, 53, note 1, 60, notes 1 et 2, 63, note 1, 69, note 2, 84, note 1, 89, note 1, 99, note 2, 131, note 1; — Doat XXV, 78\*, note 4 (extrait), 81\*, note 1 (extrait), 136\*, notes 8, 12, 13, 137\*, notes 1, 6, 145\*, 152, notes 4 et 6, 161\* et note 2, 167\*, notes 4, 5, 6 et 8, 169\*, note 5, 172\*-181\* (énumération des pièces), 181\*, 241\*, note 3, 242, note 1; 4, note 2, 6, notes 1 et 2, 21, note 1; — Doat XXVI, 46\*, note 1, 84\*, note 2, 93 et note 1, 137\*, notes 2, 3, 145\*, 148\*, note 1, 150\*, 152\*, notes 3 et 5, 167\*, note 7, 169\*, 181\*, 182\*, 190\*, 191\*, notes 1, 2, 3, 4, 235, note 2; — Doat XXVII, 43\*, note 1, 57\*, notes 1, 3, 4 et 5, 58\*, notes 1, 2, 73\*, notes 3 et 4, 74\*, notes 1 et 2, 85\* (extrait), 87\*, note 2, 107\*, note 3, 109\*, 112\*, notes 1, 2 et 3, 116\* et notes, 122\*, notes 1, 3 et 4, 123\*, notes 1 et 2, 124\*, notes 5 et 6, 125\*, notes 1, 2, 3 et 4, 126\*, note 6, 127\*, notes 1 à 7, 128\*, notes 1 à 8, 129, note 1, 159, note 1; — Doat XXVIII, 49\*, note 1, 73\*, note 2, 107\* et note 2, 109\*, 116\* et notes, 122\*, note 2 et 5, 124\*, notes 2, 3 et 4, 125\*, notes 5, 6 et 7, 126\*, notes 1, 3, 4, 5 et 7, 235, note 2; — Doat XXIX, 238\*, note 1; — Doat XXX, 238\*, note 1; — Doat XXXI, 1\*, note 2, 9\*, note 6, 10\*, note 2, 11\*, note 4, 13\*, notes 3 et 4, 14\*, notes 1, 2 et 4, 15\*, note 2, 16\*, notes 3, 6 et 7, 17\*, note 1, 19\*, notes 1, 4 et 5, 20\*, note 2, 22\*, note 2,

23, note 1, 24\*, note 1, 25\*, note 1, 26\*, note 4, 27\*, note 3, 50\*, note 2, 51\*, note 1, 53\*, note 2, 55\*, note 1, 66\* (extrait), 69\* (extrait), 88\*, note 2 (extrait), 91\*, note 3, 136\*, note 10, 143\*, note 7, 149\*, note 3, 150\* (extrait), 158\*, 212\*, notes 3, 4, 5, 213\*, notes 2, 4, 5, 215\*, notes 1 et 3, 217\*, note 2, 225\*, note 3, 226\*, note 1, 244\*, 245\*, note 1, 45, note 1; — Doat XXXII, 21\*, note 3, 27\*, notes 6 et 7, 28\*, note 4, 29\*, notes 1, 3 et 4, 30\*, notes 3, 4, 5 et 6, 31\*, note 3, 32\*, note 1, 33\*, note 3, 37\*, note 1, 40\*, note 2, 56\*, note 2, 92\*, note 1, 96\*, notes 1, 2 et 3, 114\*, note 3, 136\*, note 10, 137\*, note 7, 149\*, 168\*, 172\*, note 1, 181\*, 182\*, 189\* (extrait), 190\*, 192\*, notes 1, 2, 207\* et note 1 (extrait), 208\*, note 1 (extrait), 209\*, note 1 (extrait), 216\*, note 5, 217\*, notes 1, 2, 218\*, note 4, 226\*, note 2, 228\*, notes 1, 2 et 3, 229\*, notes 1, 2 et 3, 230\*, notes 3, 4, 231\*, note 2; — Doat XXXIII, 34\*, note 8, 94\*, note 4, 95\*, notes 2, 4 à 17, 168\*, 192\*, note 2, 230\*, notes 3, 5, 231\*, notes 1 à 11, 232, notes 1 à 6; — Doat XXXIV, 37\*, notes 4 et 6, 38\*, note 1, 39\*, notes 2 et 5, 42\*, notes 3 et 4, 43\*, notes 2 et 3, 98\*, note 1, 114\* (extrait), 115\*, note 4, 192\*, note 4, 202 et note 1, 2, 203\*, notes 1, 2, 3 et 4, 226\*, note 4, 230\*, notes 2, 4, 232\* et note 8, 302, 303 (extrait); — Doat XXXV, 1\*, note 2, 44\*, notes 1, 2 et 3, 98\*, note 2 (extrait), 129\*, notes 2, 3, 137\*, note 11, 138\*, notes 1, 3, 192\*, note 5, 206\*, note 3 (extrait), 230\*, note 4; — Doat XXXVI, 72\*, note 1;

— Doat LXXXVII, 213\*, note 4; — Doat CIII, 227\*, note 3; — Doat CLIV, 225\*, note 1, 227\*, note 3; — Doat CLXX, 147\*, notes 5 et 6; — Doat CLXXI, 221\*, note 2; — Doat CLXXII, 169\*, note 2; — Doat CLXXIII, 169\*, note 6; — ms. GG<sup>1</sup> Albi, 291\* et suiv. (notice et analyse), publié 304 et suiv.; — ms. 1437 d'Avignon, 243\*; — ms. 6 de Béziers, 414\*, note 2; — ms. Bonnet, à Béziers, 148\*, 149\*, 155\*-160\* (notice), 166\*, 244, note 1; — ms. 780, de Bordeaux, 187\*, note 1, 198\*, 232\*, note 7, 213\*, note 1, 246\*, notes 1 et 2; — ms. 160 de Clermont-Ferrand, 160\*-161\*, 267\* et suiv. (notice et analyse); publié, 115 et suiv.; cité ou rappelé, 244, note 1; — ms. 53 de Madrid, bibl. de l'Université, 233\*-236\* (analyse), 124, note 1; — ms. de Merville, Haute-Garonne, 94\*, 95\*, note 1, 97\*, notes 183\*, 306, note 1, 322, note 1, 323, notes 324, notes 325, notes; — ms. 388 de Toulouse, 137\*, note 8; — ms. 490 de Toulouse, 98\*, 134\*, note 1 (extrait), 143\*, note 1, 148\*, 171\*, note 5 (extrait), 187\*, note 1, 243\*, note 1, 246, notes 1 et 2; — ms. 609 de Toulouse, 60\*, note 1 (extrait), 75\*, notes 1, 2, 3 et 4, 77\*, note 1 (extrait), notes 3, 4, 5, 6, 7, 78\*, note 1, 113, note 1, 134, note 1, 136, notes 1, 2, 6, 7, 142\* et note 1, 145\*, 148\* et note 2, 153\*-155\* (notice), 157\*, note 1, 158\*, 161\* et note 1, 167, note 1, 236\*, note 1, 242\*, note 1, 249\*, note 2, 2, note 1, 3, note 2, 4, notes 2 et 4, 5, notes 1, 2, 3, 6, notes 1 et 2, 7, notes 1 et 2, 8, note 2, 12, notes 2